



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE JULIO DE 2022 - A 31 DE JULIO DE 2021

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	JULIO 2022	JULIO 2021	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	2.981.923.874,96	2.293.961.558,71	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	2.850.804.870,00	2.293.961.558,71	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1.257.272.747,00	956.540.693,74	300.732.053,26
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	703.953.222,00	561.114.403,91	142.838.818,09
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	891.108.207,00	776.306.461,06	114.801.745,94
4.3.95.14	DEV-REB Y DSTO EN SERVICIOS PUBLICOS	(1.529.306,00)	-	(1.529.306,00)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	131.119.004,96	-	
4.4.30	SUBVENCIONES	131.119.004,96	-	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	131.119.004,96	-	131.119.004,96
	COSTOS DE PRODUCCION	1.766.088.194,00	1.606.844.369,46	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1.766.088.194,00	1.606.844.369,46	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	485.278.890,00	724.479.114,46	(239.200.224,46)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	295.203.227,00	375.886.373,00	(80.683.146,00)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	985.606.077,00	506.478.882,00	479.127.195,00
	GASTOS OPERACIONALES	1.007.036.438,00	1.045.644.869,43	
5,1	ADMINISTRACION	1.007.036.438,00	1.045.644.869,43	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	171.590.399,00	109.345.780,00	62.244.619,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.043.993,00	2.169.224,00	1.874.769,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	43.994.414,00	28.860.600,00	15.133.814,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	8.271.100,00	5.308.100,00	2.963.000,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	40.218.099,00	34.545.663,00	5.672.436,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	11.400.000,00	239.491.883,00	(228.091.883,00)
5.1.11.00	GENERALES	235.152.701,00	107.595.654,43	127.557.046,57
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	101.213.237,00	112.228.858,00	(11.015.621,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	391.152.495,00	406.099.107,00	(14.946.612,00)
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDC	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	208.799.242,96	(358.527.680,18)	
4,8	OTROS INGRESOS	12.452.271,03	13.036.369,16	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	2.943.068,89	1.878.589,48	1.064.479,41
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.199,00	8.183,00	(6.984,00)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	6.742.335,00	4.158.597,00	2.583.738,00
4.8.08.25	SOBRANTES	36.084,00	-	36.084,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	917.389,36	6.990.012,68	(6.072.623,32)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	1.812.194,78	987,00	1.811.207,78
5,8	OTROS GASTOS	14.558.921,98	8.092.625,16	
5.8.01.00	INTERESES	-	-	-
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	9.384.076,02	7.501.174,37	1.882.901,65
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	5.174.845,96	591.450,79	4.583.395,17
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	206.692.592,01	(353.583.936,18)	560.276.528,19
	EXCEDENTE (EBITDA)	597.845.087,01	52.515.170,82	

REINALDO FERREIRA GAMBOA
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno